CÂMARA MUNICIPAL DE FERNÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N.o 056/2021

EBER ROGERIO ASSIS "BILL", vereador com

assento nesta Egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência,

vem respeitosamente indicar ao Chefe do Executivo Municipal e extensivo a

Secretaria Municipal de Obras , a solicitar providencias onde o executivo adote

as medidas necessárias no sentido da administração realizar a construção de

um canal para o escoamento da água, na Rua 7 de Setembro, onde se localiza a

quadra esportiva.

Justificativa

Apresente indicação se faz importante e necessária,

pois trata-se de um problema que os moradores que possuem residências ao redor

desta quadra esportiva, sofrem e ficam preocupados ainda mais quando se inicia os

períodos de chuvas.

Alem disso, recebemos vanas reclamações dos

moradores por muitos anos, sendo que as águas das chuvas por não ter um canal

adequado para escoar acabam invadindo as residências dos moradores.

Contudo isso, é de extrema importância a realização de

construções de canais corretos para o escoamento destas águas. Importante salientar

que, o executivo atual sabe e muito da existência deste problema, haja vista que o

mesmo já recebeu varias reclamações e pedidos de moradores para a solução do

mesmo.

Certo da atenção que Vossa Excelência tem para com a

melhoria da qualidade de vida destes moradores e com o progresso de nosso

município, vimos solicitar empenho em atender a prese~te indicação.

Sem mais para o momento, aproveito para reiterar os

meus protesto de elevada e distinta consideração.

Sala das Sessões, 02 de setembro de 2021. ----------------------

Câmara Municipal de Fernão

11111I111111111111111I1111I1111I111111I11I11I1I11I11
PROTOCOLO GERAL 223/2021
Data: 03/09/2021· Horário: 10:18

Legislativo· IND 56/2021

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, n. o 425 Centro - CEP 17455-000 - Fernão/SP.
Telefone: (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br